du clergé de la cathédrale de Clermont3. 

2.1. Texte et traduction 

« Quum que inviolabiliter servari volumus lictere memoriter commendare, sanctorum patrum decrevit 

auctoritas (sic : lectures incertaines), ideo ego Poncius, - - - archipresbiter de Besilla, dona que predecessores 

2 Présentées sous forme d’analyses. 
3 3 G arm. 18, sac B, c. 12 (original) : 4 F 219 (copie manuscrite). COHENDY, 1854, p. 455-457. Mention et analyse 
dans Dictionnaire statistique du Cantal, t. 4, p. 362. L’original semble avoir été égaré. Il est connu par une copie moderne et 
l’analyse détaillée donnée par Cohendy : les lectures ne sont pas toujours fiables. 
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mei, quantum nostre occurrit memorie, ecclesie beate Marie Claromontensi dederunt, huic cartule 

indebiliter commendare studuimus. 

1. Dedit enim Johannes, qui Montem Grellesii edificavit, consilio episcopi et canonicorum, se ipsum 

parrochianum, et filios suos prefate ecclesie, eo videlicet tenore ut ipse et omnes filiali linea ex eo 

descendentes in predicta ecclesia sepulti forent, deditque totam ecclesiam Montis Grellesii et ipsum castrum, 

cum suo cimiterio, episcopo et canonicis pro anima sua. 

2. Deinde Johannes, qui fuit filius ejus et canonicus, dedit villam qui vocatur Faiet (n.i.) sepedicte 

ecclesie, in qua habebat tres pagesias et una queque debet I agnum vivum in Pasca, et unum caseum in 

adventu domini, quarum una debet I eminam avene et II os solidos et VId et alia Ve quartas avene et 

XVIIIo d (sic) et exactionem qualem canonicis placuerit 

3. Et Beraldus Fezete dedit unam pagesiam en la Calcida cum agno et caseo et censu et V quartis 

avene et exactionem ad voluntatem canonicorum. 

4. Item W. Bochuz dedit aliam in Fonte Rabioso, eodem tenore quo et alie date fuerunt. 

5. Et W. Fedete aliam in Lamaceng eodem tenore 

6. Item idem ? Geraldus Fedete, qui fuit archipresbiter et canonicus, dedit canonicis in ecclesia Sancti 

Illidii X solidos et IIos caseos et L ? centum ? (lire et censum) 

7. Subinde Poncius Fedete, archipresbiter et canonicus, dedit eis, pro anima sua, unam pagesiam in 

Pruneria eodem tempore quo et predicti ?  

Hoc quoque sciendum est quod hec dona sancte Dei genitrici libere data sunt, que, si quis ei auferre 

voluerit aut injusta invasione invaserit, extirpetur de terra viventium et pereat cum filiis chore (?) 

 Hanc cartam precepit fieri Poncius, archipresbiter, cum vellet ire Iehrosolimam » 

(Traduction) « Comme nous voulons conserver et garantir de manière inviolable ce